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REMISS AVSEENDE FÖRSLAG TILL 
SAMRÅDSHANDLING, 2007-05-14, FÖR 
KAROLINSKA – NORRA STATION 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar  
 
att som svar på remissen till stadsbyggnadskontoret överlämna och åberopa 

detta tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Inger Båvner 
 
 
 
   Åke Roxberger 
 
 
Utlåtande 
 
Ärendet 
 
Stockholms stad och Solna stad genomförde under våren 2005 ett gemensamt samråd om 
rapporten ”Norra Stations-, KI- och KS-området – Stadsutveckling i gränslandet mellan 
Stockholm och Solna”. Samrådsförslaget behandlades av idrottsnämnden 2005-04-19.  
 
Efter samrådet beslutade städerna att gemensamt upprätta en fördjupning av 
översiktsplanerna för Karolinska – Norra Station (FÖP). Ett planförslag har nu tagits fram 
av stadsbyggnadskontoret i Stockholm och stadsbyggnadsförvaltningen i Solna. 
Planförslaget har utsänts på remiss till berörda för yttrande senast 2007-06-28. Ett förslag 
till genomförandeplan bifogas, bilaga 1. 
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Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 
 
Samrådsförslaget 
 
Syftet med FÖP Karolinska – Norra Station är bland annat att skapa förutsättningar för en 
integrerad stadsmiljö med bostäder, kontor, handel, forskning och ett nytt 
universitetssjukhus intill Solnavägen. De fysiska sambanden avses stärkas mot Solna och 
Stockholms innerstad, till omgivande grönområden samt öst-västliga förbindelserna inom 
Vetenskapsstaden. Planen syftar också till att förbättra kollektivtrafiken till och från 
området. 
 
Planförslaget innebär i sin södra del en förlängning av innerstadens rutnät. Norra 
länken/E4/E20 och Värtabanan däckas över från ett kvarter väster om Solnabron till 
Norrtullsplatsen. På stationsområdet och överdäckningen planeras för en blandad 
stadsbebyggelse. På Karolinska Institutets område bevaras den inre campusmiljön medan 
ny bebyggelse planeras i de yttre delarna. Ett högspecialiserat sjukhus öster om 
Solnavägen kopplas till KI-området. Då inflyttning i det nya sjukhuset skett kan östra KS-
området omvandlas till en stadsmiljö med blandat innehåll, väl integrerad med 
innerstaden genom att befintliga gator förlängs in i området.  
 
Exploateringen av Norra Station innebär även behov av utbyggd service och bland annat 
ett flertal förskolor, en eller flera skolor med integrerad fritidsverksamhet samt 
idrottsanläggning. En idrottspark föreslås till den östra delen av planområdet och med 
lokalisering på den före detta bensinstationstomten vid Norrtull i anslutning till Wenner-
Gren Center. Idrottsparken kan delvis underbyggas med en inomhusanläggning.  
 
Bakgrund 
 
Stadsdelen Vasastaden är en av de stadsdelar som är kraftigt underförsörjt på 
idrottsanläggningar både avseende bollplaner och idrottshallar. Inom stadsdelen finns 
endast Bellevue och Johannes bollplaner. Bägge bollplanerna är 7 – manna 
grusfotbollsplaner. Johannes bollplan uppfyller inte heller kraven på regelrätta spelmått. 
Den nyanlagda 7 – manna konstgräsfotbollsplanen i Vasaparken är belägen på parkmark 
och kan därför inte bokas av föreningslivet. Vidare finns i stadsdelen några mindre 
skolgymnastiksalar som långt ifrån uppfyller regelrätta mått för handbolls- och 
innebandyverksamhet. 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen ser det som mycket positivt att det redan i planeringsstadiet av nya 
exploateringsområden föreslås nya ytor för idrottsverksamhet. Förvaltningen anser det 
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som mycket viktigt att idrottsparken i Norrtull kommer till stånd. Idrottsparken kan 
inrymma både en regelrätt 7 – manna fotbollsplan och en fullstor idrottshall som delvis 
eller helt då skulle nedgrävas. Både en ny 7 – manna fotbollsplan och en fullstor 
idrottshall skulle bli ett mycket välkommet tillskott både för skolor och föreningsliv i 
Vasastaden. Bristen på fullstora idrottshallar är mycket stor och speciellt i innerstaden.  
 
Förvaltningen anser vidare att det även i den västra delen av Norra Station iordningställs 
en motsvarande idrottsanläggning (en regelrätt 7 – manna fotbollsplan och en fullstor 
idrottshall) motsvarande den som det planeras för i Norrtull. En sådan idrottsanläggning 
kan med fördel placeras i anslutning till en skola. Varje planerad skola bör ha tillgång till 
en 7 – manna fotbollsplan och en idrottshall.  
 
Med tanke på den brist på idrottsanläggningar som för närvarande finns i Vasastaden så 
anser förvaltningen det väl befogat att det i samband med den nu planerade 
bostadsexploateringen, som också medför en befolkningsökning i stadsdelen, att två 7 – 
manna fotbollsplaner och två fullstora idrottshallar iordningställs inom Norra 
Stationsområdet. 
 
Som framgår av den bifogade genomförandeplanen så ligger arbetena med 
Norrtullsområdet sent i produktionskedjan och med beräknad byggstart c:a 2016. 
Byggstarten för den västra delen av Norra Station beräknas till efter 2011.   
 
Förvaltningen har i övrigt inget att erinra mot samrådsförslaget.  
 
 
SLUT 
 
Bilagor: 
 
Bilaga 1, Genomförandeplan 


